AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI CANDIDATI PER LA REALIZZAZIONE DI N. 1 TIROCINIO FORMATIVO RETRIBUITO PRESSO IL COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

AVVISA

Che il Comune di Piazza al Serchio (soggetto ospitante) in attuazione dell'art. 17 bis e seguenti della Legge regionale 26 luglio 2002, n. 32 e smi, indice un procedimento di selezione per l'eventuale attivazione di n. 1 tirocinio formativo retribuito presso il Comune, nel contesto di una politica di promozione della formazione professionale dei giovani in un ambiente lavorativo consolidato nelle dinamiche organizzative e istituzionali. Il tirocinio si svolgerà presso i Servizi Demografici facenti parte del Settore Amministrativo e Tributi e sarà finalizzato all'acquisizione di nuove conoscenze e competenze specialistiche per agevolare le scelte professionali e l'occupabilità dei giovani.

1) Progetto di attività nell'ambito del quale sarà attivato il tirocinio retribuito.

Il tirocinio retribuito sarà attivato indicativamente a partire dalla seconda metà del mese di Gennaio 2020, si svolgerà presso i Servizi Demografici – Settore Amministrativo e Tributi dell'Ente il cui responsabile sarà individuato tutor referente del/la tirocinante.

Ambito di riferimento: Gestione del front-office e back-office, servizi al cittadino, acquisizione di conoscenze e capacità nell'ambito dei Servizi Demografici comprendenti l'Ufficio Anagrafe/Stato Civile ed Elettorale.

2) Requisiti per la candidatura

Avere un'età non inferiore a 18 anni; essere in possesso del Diploma di Scuola Secondaria di 2° grado; essere residenti nel Comune di Piazza al Serchio; essere iscritti presso il Centro per l'impiego della Valle del Serchio ai sensi del D.Lgs. 150/2015.

Criteri preferenziali:

- -eventuale conoscenza di lingue straniere;
- eventuali esperienze lavorative documentate presso Enti;

3) Caratteristiche generali dei tirocini

Il tirocinio ha la durata di sei mesi, con articolazione oraria complessiva e giornaliera stabilita nel progetto formativo; al tirocinante sarà riconosciuto un rimborso spese onnicomprensivo pari ad € 500,00 mensili lordi;

4) Presentazione della domanda di attivazione del tirocinio formativo

La domanda di partecipazione alla selezione dovrà essere redatta utilizzando il modulo allegato al presente Avviso ed indirizzata a: Comune di Piazza al Serchio, via G. Marconi 6- 55035 – Piazza al Serchio (Lu); sull'esterno della busta contenente la domanda dovrà essere riportata la dicitura "Domanda per tirocinio formativo presso il Comune di Piazza al Serchio".

Alla domanda dovrà essere allegato, a pena di inammissibilità, il curriculum formativo del candidato.

La domanda dovrà pervenire improrogabilmente entro le ore 12.00 del giorno 30 dicembre 2019,

con una delle seguenti modalità:

- Presentazione diretta all'Ufficio Protocollo Comune di Piazza al Serchio Via G. Marconi n.6;
- Trasmissione a mezzo posta raccomandata al Comune di Piazza al Serchio -Via G. Marconi n.6 55035 Piazza al Serchio (Lu) si evidenzia che per la scadenza del termine, farà fede il timbro postale di trasmissione;
- -Trasmissione a mezzo posta certificata (pec) al seguente indirizzo: comune.piazzaalserchio@postacert.toscana.it indicando nell'oggetto la dicitura "Domanda per tirocinio formativo presso il Comune di Piazza al Serchio".

5) Commissione e graduatorie candidati

Il Settore Amministrativo, valuta, sulla base dei curricula formativi degli aspiranti tirocinanti, le richieste che intende accogliere e quindi redige conseguente elenco con funzioni di graduatoria. Il Responsabile del Settore competente, provvederà a comunicare ai soggetti promotori l'esito della

valutazione dei curricula. I candidati saranno informati mediante la pubblicazione sul sito istituzionale dell'ente all'interno della sezione dedicata ai "Bandi e Concorsi".

6) Informativa in materia di protezione dei dati personali

Si informa che, ai sensi del Regolamento n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, il trattamento dei dati personali sarà improntato ai principi di correttezza, liceità e trasparenza.

Ai candidati al tirocinio e ai tirocinanti competono tutti i diritti previsti dal suddetto Regolamento. L'utilizzo dei dati che riguardano il candidato ha come finalità la gestione delle procedure per l'attivazione dei tirocini; detti dati saranno trattati anche successivamente all'eventuale instaurazione del rapporto con il tirocinante per le finalità inerenti alla gestione del rapporto.

Il conferimento dei dati è pertanto obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di partecipazione, pena l'esclusione dalla selezione; il mancato conferimento degli stessi non dà luogo alla attivazione del tirocinio con l'Amministrazione Comunale.

La gestione dei dati è informatizzata e manuale.

I dati saranno trattati dal Settore Amministrativo e Tributi

Il titolare e responsabile del trattamento è il Responsabile del Settore 1: Rag. Vanni Daniela.

8) Disposizioni finali

Il Comune di Piazza al Serchio si riserva la facoltà di prorogare i termini, modificare, sospendere, revocare in qualsiasi momento con provvedimento motivato il presente Avviso.

Il presente Avviso è disponibile:

- presso l'Ufficio Segreteria e Ufficio Protocollo del Comune di Piazza al Serchio negli orari di apertura al pubblico
- all'indirizzo internet: www.comune.piazzaalsechio.lu.it all'interno della Sezione dedicata ai bandi e concorsi;
- Presso il Centro per l'Impiego della Valle del Serchio.

Per informazioni:

rag. Vanni Daniela - Tel. 0583 696984-83

e-mail: tributi@comune.piazzaalserchio.lu.it